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PRVNÍ

OC BORSKÁ POLE
OBCHODNÍ DŮM

AUTO ESA PLZEŇ

300 VOZŮ
ZA ZAVÁDĚCÍ
CENY

PLATÍ PŘI KOUPI VOZU NAD 50 000 Kč

AKCE A SLEVY SE NESČÍTAJÍK
U
P
O
N

ZDARMA
PLNÁ NÁDRŽ

K VAŠEMU NOVÉMU VOZU



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 13. července 2017
Č. 133, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Na projížďce s Alžbětou II. Španělský král Filip VI. vyrazil na třídenní návštěvu Velké Británie. AP

V KINECH OD 13. ČERVENCE

HVĚZDA HVĚZDNÝCH
VÁLEK MÁ NAROZENINY
AMERICKÉMU HERCI HARRISONU FORDOVI JE DNES 75 LET STRANA 13

Svátek slaví: Markéta

Neschopenky
budou on-line
Za rok a půl nemocným
zaměstnancům zjednoduší
život elektronické nescho-
penky. Mají fungovat jedno-
duše. Lékař zanese do systé-
mu zprávu a pošle ji za-
městnavateli. Ten se na
údaje o svých zaměstnan-
cích bude moci kdykoliv
podívat. Nemocný nebude
muset neschopenku do prá-
ce posílat. STRANA 6

Sucho ničí
městské lesy
Lesníci v českých městech
bojují se suchem. Kvůli ne-
dostatku srážek jsou stro-
my častěji napadány kůrov-
cem. Nejvíce ohroženy jsou
podle odborníků jehlična-
ny, problémy mají ale tře-
ba i duby. STRANA 5

Máslo, luxusní zboží.
Ceny rekordně rostou
47 korun. Tolik v obchodech průměrně stojí čtvrtka másla. Velký skok. Oproti loňskému roku podražilo
skoro o polovinu. Důvody. Kravského mléka je nedostatek i kvůli suchu, jeho cena proto stoupá STRANA 2

inzerce
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Mléka je na trhu
nedostatek.Může
za to sucho a velká
poptávka.

Málokdo by asi čekal, že se
z másla stane luxusní zboží.
Za čtvrtkilové balení zaplatí
lidé v současnosti klidně i 60
korun. Průměrná cena je pak
o něco nižší. „Kilo másla
v červnu stálo 187,5 koruny.
To je o 12 procent více než
v květnu a dokonce o 43 pro-
cent víc než před rokem. Jde
o rekordní hodnotu, která
překonala dosavadní březno-
vé maximum. Kostka másla
tak průměrně stojí 47 ko-
run,“ říká Jiří Mrázek, ředitel
odboru statistiky cen České-
ho statistického úřadu.
Cena je vysoká z několika

důvodů. „Roste cena mléka
jako suroviny. Navíc poptáv-
ka pomásle je celosvětově vy-
soká. To jsou právě faktory,
které způsobily, že se cena
másla dostala na tuto histo-

rickouhodnotu,“ říká předse-
da Českomoravského svazu
mlékárenského Jiří Kopáček.
Další důvody, které mají

vliv na cenumléka, a tím i na
cenu másla, přidává Franti-
šek Němec z Farmy rodiny
Němcovy, která hospodaří
na Vysočině. „Na naší farmě
máme sice mléka dostatek,
ale celosvětově je ho méně.
Což je kvůli suchu,“ říká far-

mář, který soustavně upozor-
ňuje na problém v posled-
ních letech. Velká sucha
mají totiž vliv na úrodu píc-
nin a kukuřice, které jsou kr-
mivem pro skot. Pro některé
zemědělce to znamená, že
musejí počet dojnic snižovat.
Podle hlavního ekonoma

společnosti Cyrrus Lukáše
Kovandy je důvodů zdražová-
ní mléčných výrobků však

ještě více. „Evropská unie
prochází ekonomickým oži-
vením. Lidé tedymají více pe-
něz, a mohou si tak dovolit
kvalitnější potraviny. V jídel-
níčku tak například mar-
garín nahrazují máslem,“ do-
mnívá se Kovanda.
Někteří lidé na másle šetří

tak, že si ho v akci nakoupí
do zásoby a nechají ho za-
mrazit. Ale i jim se tento trik

vyplatí méně než loni. Podle
webu Kupi.cz, který slevy sle-
duje, totiž počet akcí každý
měsíc klesá a i zlevněnémás-
lo zdražuje. Ještě loni v červ-
nu mohli lidé nakoupit más-
lo v akci za necelých osm-
náct korun, zatímco letos
v červnu už stálo nejlevnější
máslo skoro dvojnásobek.
Další faktor, jenž také

ovlivňuje cenumásla, je i roč-
ní období. Přes léto totižmlé-
ko obsahuje o něco méně
tuku. „V letním období má
mléko méně tuku, s podzi-
mem bude už více tučné. Čili
bude se měnit i ta celková bi-
lance mléčného tuku. S pří-
chodem podzimní sezony by
zase měly ceny másla jít leh-
ce dolů, ale rozhodně nespad-
nou na ty hodnoty, za které
jsme si zvykli máslo nakupo-
vat v minulých letech. Nepo-
čítejme už, že bychom se do-
stali s jeho cenou pod čtyři-
cet korun,“ říká Kopáček.

Olomouc do konce července patří baroku
Unikátní akce se koná v někdejším olomouckém jezuitském konviktu. V historických
prostorách se počtvrté rozeznívají Olomoucké barokní slavnosti. Nejsou to ale jen samot-
né koncerty, na kterých zní opery slavných barokních skladatelů, ale také zajímavý dopro-
vodný program. Ochutnat můžete výběrová vína nebo gastrospecialitky, které se právě da-
ném v období vařily a na kterých si pochutnávala společenská smetánka. Třeba příští tý-
den se bude podávat úhoř na zeleném česneku s topinambury a hovězí pečínka v houbo-
vém kabátku. Další týden třeba mladý kapoun s kroupami a kapustičkou se smrži, zeleni-
nové ragú a šalše z mušlí. Nejde ale jen o jídlo. Ještě dnes a v pátek diváci mohou vidět
barokní serenádu Leonarda Vinciho La contesa de´ numi, která měla premiéru v Římě roku
1729 (na snímku). V závěrečné části programu Olomouckých barokních slavností bude
poslední červencový týden uvedeno dílo Antonia Vivaldiho s názvem La Senna festeggian-
te RV 693 z Benátek roku 1726. 2x MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Spotřeba másla

5,5
Tolik kilogramů na osobu
činila předloni spotřeba
másla v Česku. V roce 2007
snědl průměrný Čech 4,2
kilogramu tohoto tuku. Češi
také spotřebují více másla,
než je evropský průměr (3,6
kilogramu za rok na osobu).
Ještě větší spotřebu másla
mají v Německu. Konkrétně
jde o 6,2 kilogramu. Zato
Slováci másla v průměru
ročně spotřebují méně –
zhruba 3,2 kilogramu.

Podle Českého statistického
úřadu meziročně vzrostly
spotřebitelské ceny v květnu
o 2,3 procenta.

● Kromě másla meziročně
zdražily i další mlékárenské
výrobky, cena jogurtů stoupla
o 13,5 procenta, sýrů dokonce
o 15,9 procenta. Hlouběji
do peněženek musejí lidé
sáhnout i při koupi vajec
(o 23,6 procenta) a cukru
(21,2 procenta).

● Celkově ceny potravin vzrost-
ly proti loňskému červnu

o 5,4 procenta, což byl
nejvyšší nárůst od srpna 2013.

● Dobrá zpráva pro Čechy ale
je, že klesá cena pohonných
hmot. Průměrná cena benzi-
nu Natural 95 (30,01 koruny
za litr) byla v červnu nejnižší
od prosince 2016, cena
nafty (28,99 koruny za litr)
od listopadu 2016.

● Oproti minulému roku klesla
i průměrná cena mobilních
telefonů (o 14,1 procenta).
Meziročně klesaly i ceny tepla
a teplé vody o 2,2 procenta.

Zdražily i jogurty a sýry. Zlevnil benzin a mobily

Máslo stojí v Česku v průměru
47 korun. Cena láme rekordy
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Natallia Mičková spustila
před měsícem v pouhých 22
letech e-shop s vázanými kvě-
tinami Givelo.cz. O začát-
cích, nabídce i chování Če-
chů hovořila pro Metro.

Jak vás vlastně napadlo
vytvořit e-shop s vázaný-
mi květinami? Kde jste se
inspirovala?
První inspirace pochází

z Běloruska, kde jsem vyrůs-
tala. Tam je darování květin
běžná věc. Lidé jsou na to
zvyklí a trh s květinami má
úplně jiný rozměr. Potom
jsme se o tom bavili s manže-
lem a kamarádem, který teh-
dy rozvážel růže. Po hlubším
průzkumu jsme zjistili, že
českému trhu chybí podobná
kvalitní služba a lidé nemají
asociaci s žádnou značkou,
která by květiny rozvážela. Je
tady potenciál zejména díky
tomu, že lidé nejsou zvyklí
darovat květiny bez jakého-
koliv důvodu. Z byznysového

pohledu je to navíc trh, který
roste globálně dvouciferným
číslem.

Když si vyberu květinu jen
podle obrázku a ne osob-
ně, jak zaručujete, že ob-
darovaná dostane skuteč-
ně čerstvou květinu?
Náš koncept zaručuje, že je

koupená květina opravdu čer-
stvá. Nemáme stálou nabíd-
ku. Každý druhý den nakupu-
jeme nové květiny, ze kte-
rých ji sestavujeme. Při výbě-
ru jsem náročná a často ne-
vím, jaké květiny se mi poda-
ří sehnat. Fungujeme podob-
ně jako restaurace, které vaří
z čerstvých surovin a denně
nabízejí pouze několik jídel.

Nechybí v konceptu
mužům reakce při darová-
ní?
Moment překvapení k pro-

duktu patří v každém přípa-
dě. A to i za předpokladu, že
květinu necháte poslat. Ten

pocit se liší, ale myslím si, že
je stejně silný. Z vlastní zkuše-
nosti vím, jak příjemné je do-
stat květinu do práce a vědět,
že i když ten druhý se mnou
nemůže být, tak naměmyslí.

Pokud chce muž květinu da-
rovat osobně, může si ji ob-
jednat sám a pak předat.

Jak široká je nabídka vaše-
ho květinářství?

Naší prioritou není kvanti-
ta. Obvykle máme 5 až 8 dru-
hů květin denně. Vycházíme
ze zkušenosti, že pro muže
není důležitá šíře nabídky,
ale především kvalitní a hez-
ký produkt. Pokud si zákaz-
ník z denní nabídky nevybe-
re, můžeme mu z dostup-
ných květin uvázat kytici
podle jeho představ. Před ode-
síláním každou květinu fotí-
me a posíláme tomu, kdo ji
objednal. Zákazník tak nemá
pocit, že kupuje zajíce v pytli.

Máte nějaký zajímavý pří-
běh z prvních týdnů?
Jeden zákazník nechal po-

slat květinu své kamarádce,
se kterou se shodou okolnos-
tí znal můj kolega. Tak jsme
jí volali, abychom zjistili, jest-
li doručovací proces proběhl
v pořádku. Slečna byla doja-
tá, chtělo se jí brečet a říkala,
že takhle voňavou květinu
ještě nedostala. Takové pří-
běhy nás těší. PAVEL URBAN

Natallia Mičková ARCHIV

Zapomínáte na cestovní pojištění?
Nečekaným výdajům zabrání mobil
S létem přichází netrpělivé odpo-
čítávání dnů do očekávané dovo-
lené. V záplavě všeho, co je před
odjezdem třeba vyřešit, Češi čas-
to zapomínají na cestovní pojiště-
ní. Nebo ještě hůř, odjíždějí s poci-
tem, že se jim nic stát nemůže.

Stačí však špatné jídlo nebo nešikovnost
a úraz je na světě. Příjemnou dovolenou
vám tak naruší zbytečné výdaje za lé-
kařské služby. Ty v oblíbených dovolen-
kových destinacích mohou vyjít draho.
Například léčba střevní chřipky v Chorvat-
sku vyjde na 150 euro (téměř 4 000 Kč), za
ošetření zlomeniny ruky v Alpách zapla-
títe i 1 000 euro (přes 26 tisíc Kč).
Většina cestovatelů riziko úrazu značně
podceňuje a cestovní pojištění považu-
je za zbytečnost, nebo na něj jednodu-

še zapomene. S chytrým pojištěním od
O2 ale zbytečným výdajům lehce pře-
dejdete.
„Jde o pohodlné řešení a jistotu na ces-
tách. Telefon po překročení hranic au-
tomaticky aktivuje pojištění. Nestane
se vám tak, že by vás na dovolené kvůli
zapomenutému pojištění zaskočil vý-
daj v řádu desítek tisíc,“ vysvětluje Mar-
kéta Gasiorovičová z O2.
Pojištění zahrnuje všechna nejčastější
rizika včetně pojištění zavazadel a od-
povědnosti za škody. V rámci jednoho
tarifu je navíc možné pojistit i další čle-
ny domácnosti. I letos si O2 pro zákaz-
níky připravilo k Chytrému cestovnímu
pojištění bonus navíc – každý měsíc
letní sezony vybere deset cestovatelů,
kteří získají balíček O2 Spolu na rok
zdarma. Detailní informace jsou uve-
deny na www.o2.cz/cestovani.

inzerce

Češi nejsou zvyklí darovat
květinu jen tak bez důvodu
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ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Práva vlastníků bytů vůči ne-
platičům příspěvků na sprá-
vu domůbudou zřejmě silněj-
ší. Sněmovna včera schválila
senátní předlohu, díky níž by
společenství vlastníků jedno-
tek získala přednostní právo
na aspoň částečné uhrazení

pohledávek po dlužnících při
nuceném prodeji jejich bytů.
Návrh ještě musejí projednat
senátoři a podepsat prezi-
dent. Novela se týká občan-
ského soudního řádu, zákona
o veřejných dražbách a insol-
venčního zákona. ČTK

Neplatiči. Majitelé bytů
dostanou větší práva

Dejte si pozor,
v chorvatských
městech rozdávají
mastné pokuty.

Pokud se během dovolené
v Chorvatsku chystáte na pro-
hlídku velkýchměst, nezapo-
meňte si na cestu přibalit
i tričko. Odhalení turisté jsou
totiž chorvatským úřadům
proti srsti a za promenádu
v plavkách si pěkně připlatí-
te. Kromě Dubrovníku nebo
Splitu začalo nařízení nejno-
věji platit i ve Hvaru.

Pozor by siměli dávat i lidé,
kteří půjdou večer za zába-
vou. Starobylé uličky noc co
noc totiž zaplavujímladí Evro-
pané toužící po divokých ve-
čírcích. V Dubrovníku a Spli-
tu jsou pokuty o poznání mír-
nější, za plavky zaplatíte
„pouhých“ 3500 korun. Po-
dobné zákazy platily v někte-
rých městech už minulý rok,
na některých menších ostro-
vech už jde o zavedené pravi-
dlo. Zóny, kde jsou plavky za-
kázané, jsou označeny cedule-
mi, někdy i v anglickém jazy-
ce. Úřady ve Splitu označují
tato místa za zóny slušného
chování. iDNES.cz

Pohledávky související se sprá-
vou domu by byly uspokojová-
ny přednostně až do desetiny
výtěžku z prodeje bytu ve pro-
spěch společenství vlastníků.

● V současnosti jsou podle auto-
rů předlohy řádní vlastníci nu-
ceni ručit za závazky těch
vlastníků, kteří příspěvky na
správu domu nehradí.

● Jde o platby za vodné a stoč-

né, teplo, za osvětlení společ-
ných prostor a do fondu
oprav.

● Pokud dlužník dluh neuhradí
a nemá jiný majetek, lze sice
v dražbě prodat jeho podíl
v družstvu, ale ve většině pří-
padů na úhradu pohledávek
souvisejících se správou
domu nezbude nic, výtěžek
z prodeje připadne v celém
rozsahu zástavnímu věřiteli.

Hračkobraní. Děti si mohou z kostek postavit Karlštejn
Přehlídku hraček ze dřeva, textilu a jiných přírodních materiálů nabízí festival Hračkobraní, který začal včera na zámku
v Kamenici nad Lipou na Pelhřimovsku. Děti si mohou kupříkladu z kostek postavit i Karlštejn nebo katedrálu. Ve velkou
hernu se do neděle proměnilo nádvoří, zámecké sály i přilehlá zahrada. Na festival přijelo osmnáct domácích výrobců,
často rodinné firmy. ČTK

Bez trička? S pivkem?

16
Pokud vás místní strážníci ve
Hvaru nachytají doslova na-
lehko, můžete zaplatit poku-
tu ve výši až téměř 16 tisíc ko-
run (600 eur). Procházku
v kalhotách nebo kraťasech
bez trička si úředníci cení na
500 eur a ženám nepomůže
ani to, že mají na sobě horní
díl plavek. Informaci zveřejni-
ly Lidové noviny. Opilí turisté
nebo ti, kteří popíjejí alkohol
na veřejnosti, v Hvaru zaplatí
700 eur (18 300 korun).

inzerce

Problémy s dlužníky

Pokuty za chození
jen v plavkách

Zprávy krátce

NKÚ na Hradě
Národní bezpečnostní
úřad (NKÚ) provedl kont-
rolu v Kanceláři prezi-
denta republiky. Úřad
neobjevil žádné pochybe-
ní při nakládání s utajo-
vanými informacemi.
Prezidentská kancelář
v minulosti čelila kritice
mimo jiné kvůli tomu,
že kancléř Vratislav My-
nář nezískal bezpečnost-
ní prověrku.

Africký mor
Jednou z možností, jak
se africký mor prasat do-
stal do Česka, jsou i infi-
kované zbytky divokých
prasat, které byly určené
k preparaci na trofeje.
Včera to připustil Petr
Majer ze Státní veterinár-
ní správy. Další možnos-
tí je i přenos na zbytcích
potravin. ČTK
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V českých městech je léto
hrozné, shodnou se všichni.
Mizíme z rozpálených ulic
pod stromy, do parků. Právě
ty jsou pro města důležitá.
Stromy totiž výrazně ochlazu-
jí vzduch, jenže parky i měst-
ské lesy trpí suchem. Napří-
klad v Praze. Lesníci českéme-
tropole zaznamenávají větší
množství napadení kůrov-
cem i usychání dřevin. Největ-
ší problémy mají jehličnany,
zasaženy jsou však i duby.
Město plánuje opatření, jak
alespoň stromům v ulicích za-
jistit více vláhy.

„V posledních dvou letech
zaznamenali kolegové lesníci
zvýšený výskyt napadení stro-
mů kůrovcem, přísušky no-
vých výsadeb, ale i usychání
dospělých stromů,“ uvedla
mluvčí Lesů hlavního města
Prahy (LHMP) Petra Fišerová.
Právě kvůli nedostatku vláhy
jsou stromy oslabené a nedo-
kážou se bránit nákazám.
Masivní rozmnožení škůdce,
typicky kůrovce, potom vede
k uschnutí dřeviny. Oslabení
stromu může být také příči-
nou výraznějšího rozšíření
dalších chorob, například
houbových. „Různé formy po-
škození stromu, které lze dát
do souvislosti se suchem, byly
pozorovány zejména u smr-
ku, borovice a dubu,“ uvedla
Fišerová.
V pražských lesích přiroze-

ně převažuje smíšený listna-
tý les s převahou dubu, což re-

spektují i LHMP při výsadbě.
Letos na jaře lesníci v Praze
vysadili 72 tisíc dubů, 43 tisíc
buků, 10 tisíc borovic a osm
tisíc jedlí.
Lesy se starají i o některá

stromořadí v ulicích, zbytek

má na starosti Technická
správa komunikací. Praha při-
pravuje strategii pro boj s kli-
matickými změnami, kterou
by měla městská rada schva-
lovat příští úterý. Poté magis-
trát nechá zpracovat plán

konkrétních opatření. Třeba
způsob zavlažování – pomá-
há například využívání speci-
álních mřížek kolem kmene,
které udržují půdu nakypře-
nou, takže i více saje vodu.
Tento způsob město už pilot-

ně zkouší v Budečské ulici na
Vinohradech. „Další možnos-
tí, využívanou třeba v Koda-
ni, je udělat chodníky spádo-
vé ke stromům,“ uvedla praž-
ská radní pro životní prostře-
dí Jana Plamínková. ČTK

Zatím končí
Poslanec Marek Černoch
včera, zhruba měsíc po
svém odchodu z Úsvitu,
oznámil, že v letošních
sněmovních volbách ne-
bude obhajovat mandát.
Černoch ale řekl, že se
do politiky v budoucnu
plánuje vrátit. ČTK

inzerce

Sucho. Likviduje i lesy ve městech
Od krádeže stoki-
lové zlaté mince
v Berlíně uplynulo
tři a půl měsíce.
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každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

AnnA ŠiŠková

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDEnÍk

 V Káhiře mě chtěli
koupit za 30 velbloudů

už
ZÍTRA

inzerce

Novinka má zjed-
nodušit práci léka-
řům i firmám
a lidem zajistí rych-
lejší výplatu nemo-
censké.

Neschopenky budou za rok
a půl elektronické. Novinku,
se kterou přišlo ministerstvo
práce a sociálních věcí, včera
schválil garanční výbor Sená-
tu. Sami senátoři mají o elek-
tronických neschopenkách
jednat na schůzi, která začí-
ná ve středu. „Dle reakcí před-
pokládám, že návrh podporu
má,“ říká předkládající posla-
nec a lékař Jiří Běhounek.
Novinka má být pro řadu

lidí ulehčením. „Elektronic-
ké neschopenky ušetří ne-
mocným lidem zbytečnou
a mnohdy i obtížnou cestu
s klasickou papírovou nescho-
penkou do práce, zjednoduší
práci lékařům i firmám a li-
dem zajistí rychlejší výplatu
nemocenské,“ říká Jan
Wiesner, prezident Konfede-
race zaměstnavatelských
a podnikatelských svazů ČR.
Takzvané e-neschopenky

mají fungovat jednoduše.
Podle návrhu by se lékař při-

pojený k internetu přihlásil
do zabezpečeného systému,
vyplnil rodné číslo pacienta,
IČO zaměstnavatele, zadal
údaje o marodění a formulář
on-line uložil. Na údaje
o svých nemocných zaměst-
nancích by se zaměstnavatel
mohl kdykoliv podívat. Viděl
by například i to, kdymají vy-
cházky, což může využít při
kontrolách.
Pacient by ani nemusel ne-

schopenku zaměstnavateli
posílat, ale stačilo by, aby ne-
moc nahlásil telefonicky
nebo e-mailem. A zaměstna-
vatel si vše bude moci oka-
mžitě ověřit on-line. „Pro
mnohé pojištěnce i chod stát-
ní správy by to bylo ulehčení,
nebránil bych se tomu,“ říká
Ondřej Dostál, expert na zdra-

votnické právo ze společnos-
ti PwC Legal. Ten srovnává
elektronizaci neschopenek
s EET. „Když ho zvládli bez
větších problémů nejmenší
podnikatelé, neměl by to být
problémani pro lékaře,“mys-
lí si Dostál.
Pokud zákon projde celým

legislativním procesem, prv-
ní fáze elektronických ne-
schopenek by měla být spuš-
těna začátkem roku 2019. Bě-
hempřechodného období bu-
dou platné i stávající papíro-
vé neschopenky. Později bu-
dou ale sloužit jen jako zálo-
ha, kdyby nastaly problémy
s internetem. Do elektronic-
kého systému hlášení pracov-
ní neschopnosti se budou lé-
kaři v první fázi zapojovat
dobrovolně. MAREK HÝŘ

Malý inženýr
Ve většině větších měst po-
mohou s volným prázdni-
novým časem dětí i pří-
městské tábory. Jejich obli-
ba stále vzrůstá. Jeden
takový je například v Praze
na půdě ČVUT. Mají tam
program, který děti zave-
de za tajemstvím vědy.
Akci mohou zakončit udě-
lením titulů Malý bakalář
(Bc. jr.) či Malý inženýr
(Ing. jr.). MAFRA

Osmnáctiletý Lukáš Hajný včera dostal 18 let vězení. ČTK

Zprávy krátce

Dokumentarista Petr Horký
oznámil termín, kdy by se
mohla konat akce, kterou ini-
ciuje – Mýdlo na Hradě. Na
hradní úřad podal žádost o po-
volení akce s datem 9. září.
„Tak teď už jen, aby nám to
schválili,“ napsal filmař Hor-
ký. Na facebookové stránce
příznivci večírku také debatu-
jí o tom, zda by se pronájem
mohl částečně zaplatit virtuál-

ní měnou bitcoin. Pokud Hor-
kému Hrad akci v tomto ter-
mínu povolí, bude pokračo-
vat dál. Vznikne transparent-
ní účet a ten, kdo dřív za
„vstupenku“ zaplatí, může na
akci jít. Horký se pro akci roz-
hodl poté, co se v Jižních za-
hradách usmysleli oslavit své
narozeniny kancléř Vratislav
Mynář či prezidentův porad-
ce Martin Nejedlý.

Podle Horkého takové akce
na Hrad nepatří. Zemanův
mluvčí později řekl, že si část
Hradu můžou pronajmout
i novináři, pokud se složí. Hor-
ký se této informace chytl
a celá akce se rozjela. Po jeho
přátelích se na Facebooku za-
čali přidávat i další lidé. Pro-
nájem Jižních zahrad bude
stát 180 tisíc a bude asi jen
pro 500 lidí. MAP

O e-neschopence se už jednou uvažovalo

Zfetovaný zabil
policistu. Myslel,
že je to terorista
Osmnáctiletého Lukáše
Hajného, který loni v pro-
sinci na Českobudějovic-
ku napadl dřevěnou tyčí
a nožem dva policisty,
z nichž jeden zemřel,
odsoudil včera soud v Čes-
kých Budějovicích za vraž-
du na 18 let do vězení.
Podle soudkyně Olgy
Smrčkové se jednalo
o zvlášť závažný zločin.
Hajný musí zaplatit poško-
zeným a také Zdravotní
pojišťovně ministerstva
vnitra a Policii ČR zhruba
1,75 milionu korun. Mla-
dík se u soudu hájil tím,
že útočil pod vlivem drog
a myslel si, že jde o tero-
risty.

Kradli naftu
ze skladu paliv
Při zásahu v táborském
skladu státního distributo-
ra paliv Čepro, který se
uskutečnil na začátku to-
hoto týdne, policie zadrže-
la čtyři muže. Kriminalis-
té je přistihli přímo při
krádeži pohonných hmot.
Zadrženým hrozí až pětile-
té vězení. Včera o tom in-
formovala policie s tím,
že mezi zadrženými jsou
tři zaměstnanci firmy
a muž, který palivo dále
distribuoval. Výši škody
zatím policie neuvedla,
protože případ dále šetří.
Kriminálka při prohlíd-
kách domů zadržených
našla peníze a další záso-
by pohonných hmot. ČTK

Mýdlo na Hradě. Večírek pro
„obyčejné lidi“ by mohl být 9. září

Neschopenky
pojedou on-line

Už v roce 2013 se o elektronic-
ká neschopence jednalo.

● Proti nápadu byla ale Česká
lékařská komora. Ta argumen-
tovala obavou z toho, že stát
novinku nezvládne a nový IT
systém, vytvořený pro elektro-
nické neschopenky, bude pa-
dat a zdržovat lékaře, podob-
ně jako tomu v té době bylo
u registru vozidel.

● V omezené podobě funguje
elektronické zadávání nescho-
penek už od roku 2010 (služ-
ba e-podání Hlášení pracovní
neschopnosti), ale moc oblíbe-
né není. Přístup si do něj
zřídilo pouhých 923 lékařů.
Systém stál podle dostupných
informací nejméně 40 milionů
a lékaři kromě elektronického
zasílání stejně musí několik
dokumentů sami tisknout.



LETNÍ
VÝPRODEJ

Tisíce produktů

se slevou až

3999Kč

434762

měsíčně od202Kč

Provozní napětí 24 V • výdrž až 45 min
• hlučnost max 80 dB • cyklický filtr
• turbo kartáč • LED přisvětlení • ovládání
na madle • speciální hubice UltraSlim
Delta s LED přisvětlením • rotační kartáč
• cyklónová technologie s omyvatelnou
nádobou 0,4 l • baterie 24 V

Akumulátorový
stojanový vysavač
ROWENTA Air Force
RH8588WO *

+ DÁREK
ruční
vysavač

Objem chladničky 222 l
a mrazničky 85 l • hlučnost
42 dB • mrazicí výkon
12 kg/24 hod. • systém
AdaptTech • MultiFlow 360°
• výška 185 cm

NoFrost
chladnička
GORENJE
NRK 6192 TX *

295959

měsíčně od 806Kč

A++

Sleva 2 000 Kč

13990Kč
15990 Kč

A++B

Výprodej probíhá od 17. 7. do 31. 7. 2017 nebo do vyprodání zásob.





AUTOMAT

SLEVA SLEVA

Kč Kč
600 300

MANUÁL

KUPTE KAPSLE
AZÍSKEJTE SLEVU
AŽ600 KČNAKÁVOVAR!
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Podnikatelský
záměr čínské firmě
příliš nevyšel.

Jedna čínská firma, která
chtěla po vzoru projektů na
sdílení kol veměstech podob-
ným způsobempůjčovat dešt-
níky, s nápadem neuspěla.
Všech téměř 300 tisíc deštní-
ků, které zamalý poplatek fir-
ma v čínských ulicích pronají-
mala, totiž bylo během prv-
ních tří měsíců rozkradeno.
Start-up zvaný Sharing

E Umbrella nabízel deštníky
k pronajmutí ve velkých čín-
ských městech jako Šanghaj,
Nanking, Kanton (Kuang-čou)
či Nan-čchang. Deštníky byly
připevněny k zábradlí na
frekventovaných místech,
jako jsou autobusové zastáv-
ky či vlaková nádraží. Zámek

se odemykal kódem, který fir-
ma zaslala namobilní telefon
zájemce. Záloha činila asi
65 korun a půjčovné v přepoč-
tu korunu padesát na půl ho-
diny.
Za neodevzdání deštníku

nebyla žádná pokuta, což
mohlo přispět k tomu, že se
tak velký počet deštníků ztra-
til. Podle majitele firmy Čao
Šu-pchinga výdělky firmy ply-
nuly především z reklam na
deštnících, nikoli z poplatků
od zákazníků, kteří si je půjči-
li. „Deštník není jenom věc,
pod kterou se lze schovat, ale
také reklamní plocha,“ uvedl
Čao.
I když firma s každým ne-

vráceným deštníkem přišla
v přepočtu zhruba o 200 ko-
run, nechce se Čao tohoto
druhu podnikání vzdát. Do
konce roku plánuje rozmístit
dalších 30 milionů deštníků
po celé zemi. ČTK, MET

Na deset let do vězení půjde
vnuk někdejšího albánského
komunistického diktátora
Envera Hodži Ermal za pašo-
vání kokainu.
Dvaačtyřicetiletý Ermal

Hodža se ocitl před soudem
jako účastník zločinecké sku-
piny, která měla devět členů
včetně dvou Kolumbijců. Od
soudu odešli s tresty od dese-

ti do dvanácti let vězení. Ob-
žaloba žádala soud, aby po-
tomkovi nelítostného diktá-
tora, který zemřel před více
než třiceti lety, uložil 13 let
odnětí svobody.
Ermal Hodža byl i s ostatní-

mi zatčen už v lednu 2015
a obviněn z vytvoření krimi-
nální organizace zabývající
se zpracováním kokainu v la-

boratoři umístěné asi 70 kilo-
metrů jižně od Tirany a jeho
pašováním do západoevrop-
ských zemí. Policie při zása-
hu v sídle gangu zabavila
120 kilogramů této drogy, vel-
ké množství peněz a zbraně.
Ermal je nejstarším z vnou-

čat Hodži, který vládl od roku
1944 až do své smrti v dubnu
1985. ČTK

NOVÝ
WEBOVÝ KATALOG
ZAHRADNÍHO
NÁBYTKU 2017NÁBYTKU 2017

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOVwww.asko-nabytek.cz

Američané nacvičovali na Champs-Élysées
Příslušníci americké armády čekají na pařížské třídě Champs-Élysées, kde se konala gene-
rálka pro zítřejší slavnostní vojenskou přehlídku. Francouzi budou slavit státní svátek,
který je připomínkou dobytí Bastily. To bylo počátkem Velké francouzské revoluce. Oslav
se zúčastní i americký prezident Donald Trump, který přijal pozvání od francouzského
prezidenta Emmanuela Macrona. AP

Zprávy krátce

inzerce

Všechny
deštníky
lidé ukradli

Hodža. Vnuk albánského
diktátora pašoval kokain

Čech napadl
ve Španělsku
řidiče MHD
Španělský soud v Pamplo-
ně poslal v úterý na čtyři
měsíce do vězení českého
občana, který fyzicky na-
padl řidiče autobusu měst-
ské hromadné dopravy.
Odsouzený musí také za-
platit pokutu dosahující
výše téměř 7000 eur
(183 tisíc korun).

Haiti obnoví
zrušenou armádu
V nejbližších měsících se
Haiti chystá obnovit armá-
du, která byla v této chu-
dé karibské zemi zrušena
před více než dvěma dese-
tiletími. Úřady chtějí na-
verbovat na pět set mužů
a žen ve věku od 18 do
25 let, kteří by měli na sta-
rosti ochranu hranic či
byli nasazeni v případě
přírodní katastrofy. ČTK
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Sucho. Likviduje i lesy ve městech
Od krádeže stoki-
lové zlaté mince
v Berlíně uplynulo
tři a půl měsíce.

Německá policie při včerejší
rozsáhlé razii v souvislosti
s březnovou krádeží stokilo-
gramové zlaté mince v nomi-
nální hodnotěmilionu kanad-
ských dolarů (17,6 milionu
korun) z berlínského Bodeho
muzea zadržela několik lidí.
Policie uvedla, že v celách
skončili nejméně dva lidé.
Zda se podařilo najít i minci
nebo část z ní, jasné není.

Série domovních prohlí-
dek, které provedly zvláštní
zásahové jednotky, se usku-
tečnila brzy ráno v Berlíně
a okolí, především pak ve
čtvrti Neukölln. Zhruba tři
sta policistů prohledalo více
než deset nemovitostí včetně
klenotnictví.
Mince má průměr 53 centi-

metrů a tloušťku tři centimet-
ry. Ačkoli má nominální hod-
notumilion kanadských dola-
rů, podle listu Die Welt by se
její tržní cena mohla jen na

základě hmotnosti zlata po-
hybovat v přepočtu kolem
sto milionů korun.
Policejní mluvčí Winfrid

Wenzel k tomu poznamenal,
že v hledáčku je i klenotník,
který se podle vyšetřovatelů
zřejmě pokoušel lup zpe-
něžit. Ihned po krádeži úřady
předpokládaly, že zloději
minci roztaví a zlato po men-
ších částech rozprodají. Spe-
kulace, že za krádeží stojí blí-

že neupřesněné klany arab-
ského původu, policie odmít-
la komentovat.
Podoba dvojice zadržených

podle policie odpovídá dvě-
ma osobám, které v době krá-
deže zaznamenaly bezpeč-
nostní kamery. Kriminalisté
nahrávky zveřejnili před týd-
nem, na snímcích je černě
oděná trojice, která své tváře
skrývá pod kapucemi a zved-
nutými límci.

Pamětní minci známou
jako Big Maple Leaf s por-
trétem britské královny Alž-
běty II. na jedné straně a javo-
rovým listem na straně dru-
hé ukradli zloději na konci
března. Do muzea, které má
jednu z největších numisma-
tických sbírek na světě, pro-
nikli po žebříku.
Kanadská královská min-

covna v roce 2007 odlila šest
stokilogramovýchmincí o ry-

zosti 99,999 procenta obsahu
zlata v kovu. Původní origi-
nál uložila v Ottavě a poté vy-
razila dalších pět kusů pro
soukromé zájemce. Ukrade-
ný kus, který Bodeho muze-
um v Berlíně vystavovalo
od roku 2010, zapůjčil sou-
kromý vlastník. Jedna z min-
cí byla v září 2009 krátce vy-
stavena v Obecním domě
v Praze v rámci turné po ev-
ropských městech. ČTK,MET

Kvůli horku se v Řecku mění
návštěvní hodiny památek.
Ve dnech, kdy teploty překro-
čí 39 stupňů Celsia, budou
v odpoledních hodinách uza-
vřeny. Podleministerstva kul-
tury se opatření vztahuje na
všechny archeologické pa-
mátky včetně aténské Akro-
pole. Během největších veder
se tak areály s historickými
monumenty budou uzavírat

od 13 až do 17 hodin. Vždy se
ale nadále budou otevírat
v 8 hodin a definitivně uzaví-
rat ve 20 hodin.
Řecká archeologická nale-

ziště patří k hlavním atrak-
cím promiliony turistů, kteří
představují zásadní zdroj pří-
jmů pro ekonomiku postiže-
nou mnoholetou recesí. Řec-
ko doufá, že letos zemi navští-
ví na 30 milionů turistů. ČTK

Ruská prokurátorka včera žá-
dala moskevský vojenský
soud o doživotí pro Zaura Da-
dajeva, kterého porota již dří-
ve usvědčila z vraždy opozič-
ního politika Borise Němco-
va. Tresty vězení od 17 po
23 let žádá i pro další čtyři
spolupachatele. Soudce vyne-
se rozsudek o výši trestu bě-
hem dneška.
Porota shledala vinnými pě-

tici Čečenců z úkladné vraž-
dy kritika Kremlu, který byl
zastřelen předloni v únoru
na mostě u Kremlu. Zaur Da-

dajev je považován za vykona-
vatele vraždy, jejíhož objed-
navatele se dosud nepodařilo
vypátrat. Obviněné bratry Gu-
baševovy, Chamzata Bachaje-
va a Tamerlana Eskerchano-
va, kteří podle obžaloby zajis-
tili zbraň a Němcova před
vraždou sledovali, porota
označila za spolupachatele.
Prokurátorka také navrhla,
aby soud uložil Dadajevovi
pokutu 200 tisíc rublů (asi
75 tisíc korun), zbavil jej hod-
nosti poručíka a vyznamená-
ní za statečnost. ČTK

Policisté vedou jednoho ze zadržených v Berlíně. Mince Big Maple Leaf v berlínském Bodeho muzeu 2x AP

Neznámí žháři zapálili v noci
na včerejšek v severoněmec-
kém Hamburku pět aut. Žár
poškodil ještě čtyři další
vozy. Incident se stal jen ně-
kolik dní po skončeném sum-
mitu dvaceti ekonomicky nej-
silnějších zemí světa G20, kte-
rý veměstě doprovázely násil-
né demonstrace. Radikálové
při nich také ničili a zapalova-
li auta. Policie noční incident
považuje za žhářský útok,
zda šlo o politicky motivova-
ný čin, ale zatím neví. Auto-
mobily hořely na dvou mís-
tech ve čtvrti Uhlenhorst. ČTK

Radikálové
vyhrožují
ženskému fotbalu
Nizozemská protiteroris-
tická centrála prověřuje
hrozbu útoku pocházející
údajně od členů radikální-
ho Islámského státu proti
evropskému šampionátu
v ženském fotbalu. Úřad
uvedl, že bere vážně hroz-
bu, která zazněla v elek-
tronickém kanálu využíva-
ném občas radikály ke ko-
munikaci se svými stou-
penci. Mistrovství se koná
v Nizozemsku od 16. čer-
vence do 6. srpna.

Dražili Maovy
literární
poznámky
Literární poznámky býva-
lého komunistického vůd-
ce Číny Mao Ce-tunga se
v londýnské aukční síni
Sotheby's vydražily za
704 750 britských liber
(přes 20,6 milionu korun),
což je desetinásobek od-
hadní ceny. O zápisky pro-
jevili zájem kupci z celé-
ho světa, získal je ale čín-
ský sběratel. Poznámky za-
chycují úvahy o klasické
čínské próze a poezii, kte-
rou měl Mao rád. ČTK

Vrah Němcova.
Hrozí mu doživotí

Ledovec
se odlomil
Obrovská kra o hmotnosti
asi jednoho bilionu tun
a rozloze větší, než má na-
příklad Moravskoslezský
nebo Ústecký kraj, se odlo-
mila od šelfového ledovce
označovaného jako Lar-
sen C v Antarktidě. V ledu
se vytvořila osmdesát kilo-
metrů dlouhá prasklina. Ta
vznikla v místech, kde má
ledová masa tloušťku při-
bližně tři sta padesát met-
rů. AP

Žháři. Zapálili
v Hamburku
pět automobilů

Zprávy krátce

Zatýkali kvůli krádeži mince

Řecko. Kvůli vedru
zavřou památky
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Harrison Ford dnes slaví 75.
narozeniny. Narodil se v Chi-
cagu do rodiny irského katolí-
ka a ruské židovky. Už na stu-
diích filozofie a anglické lite-
ratury se začal věnovat herec-
tví. V roce 1964 odešel do Los
Angeles, kde hrát ve filmu.
Zpočátku to ale byly jen malé
roličky, a tak aby uživil man-
želku a dva malé syny, začal
pracovat jako tesař-samouk.
Postavil například nahrávací
studio pro brazilského hudeb-
níka Sérgia Mendese a zakáz-
ky měl i z Hollywoodu, mimo
jiné od George Lucase.

„Když jsem začínal, neuměl
jsem hrát. Bral jsem 150 dola-
rů týdně a víc jsem si nezaslu-
hoval. Nevěděl jsem nic o hra-
ní, natáčení filmů,“ vzpomněl
na své začátky později Ford,
který je znám i tím, že se podí-
lí na přípravě filmů, v nichž
hraje.

A právě Lucas po deseti le-
tech štěků nastartoval Fordo-
vu hvězdnou kariéru, obsadil
ho do vedlejší role ve snímku
American Graffiti a krátce
nato mu nabídl roli ve Hvězd-
ných válkách (1977), která ho
katapultovala mezi su-
perstars. Rovněž Lucas, jako
producent, stál u Fordovy dru-

hé nejslavnější role, když ho
spolu s režisérem Spielber-
gem obsadili do dobrodruž-
ství profesora archeologie In-
diany Jonese. Muže železných
nervů ztvárnil Ford poprvé
v roce 1981 ve snímkuDobyva-
telé ztracené archy, následova-
ly další tři díly.

Do svých rolí často zasahu-
je. „Mám takový zvyk, že
nejdřív vyškrtám všechny ne-
podstatné dialogy a začátky
a konce scén, které v příběhu
nejsou nutné. Pak to začne víc
šlapat,“ říká Ford. V roce 1986
získal za roli tvrdého poldy ve
filmu Svědek svou jedinou no-
minaci na Oscara. ČTK

Festival proběhne
v Táboře od pátku
do neděle.

Třináctý ročník festivalu
Mighty Sounds proběhne na
letišti Čápův dvůr v Táboře
už od pátku do neděle. Letoš-
ní line-up žánrového festiva-
lu Mighty Sounds slibuje in-
tenzivní zážitky.
Postarají se o ně mimo jiné

Gogol Bordello, Dubioza Ko-
lektiv, Agnostic Front, H20,
The Adicts, Acidez, Ignite,
Jaya The Cat, Cock Sparrer,
domácí scénu budou repre-
zentovat Hentai Corporation,
Sto zvířat, Fast Food Orchest-
ra a další. Stage Radia 1 letos
ozdobí přítomnost kapely Pet-
ra Čtvrtníčka a Leoše Nohy
Buzerant a dále třeba Jana-
nas, Role nebo Kittchen. Le-
tos poprvé se chystá i diskus-
ní panel Otázka punku.
Všechny informace o progra-
mu je už nyní možné nalézt

v právě zveřejněném harmo-
nogramu festivalu na webu
nebo vmobilní aplikaci.
Novinkou pro letošní rok

je akustická Black Coffee
Stage, na které vystoupí do-
mácí i zahraniční kapely
v unplugged podobě. V nové
chill zóně, kde se stage bude
nacházet, vystoupí jak kape-
ly, které hrají na festivalu kla-
sické sety, tak i interpreti,

kteří se jinde v programu fes-
tivalu neobjeví. Míst pro od-
počinek obecně přibylo.
Organizátoři festivalu se

také rozhodli pomoci v mís-
tě, kde se akce koná, a domlu-
vili se s Aeroklubem Tábor na
tom, že se budou podílet na
opravách a úpravách příjez-
dových cest na letišti. První
fáze úprav proběhla v uplynu-
lých dnech. METRO

H. Ford PROFIMEDIA.CZ

Jethro Tull
Britský zpěvák Ian Ander-
son (na fotce), známý pře-
devším jako zakladatel
kapely Jethro Tull, přijíž-
dí do Česka. 21. července
vystoupí na Konopišti
a o den později ve Slavko-
vě u Brna. Jako host
zahraje kapela Strombo-
li. ARCHIV I. ANDERSONA

Živí mrtví budou
zpět v září
Na obrazovky se vrátí seri-
ál Fear the Walking Dead:
Živí mrtví. Celosvětová
premiéra hned dvou dílů
třetí série z dílny AMC se
odehraje 10. září ve 3 hodi-
ny ráno, kdy bude vysílá-
na v původním znění. Češ-
tí diváci se na jeho dabova-
nou verzi mohou těšit
11. září ve 22 hodin. MET

Prokop hledá
Téměř tisíc fanoušků pod-
pořilo na sociálních sítích
snahu zpěváka Michala
Prokopa dát dohromady
čtyři desítky hudebníků,
kteří s ním za uplynulých
50 let hráli v sestavě
rockové skupiny Framus
Five. Prokop chce bývalé
spoluhráče pozvat na festi-
val Krásný ztráty Live, kte-
rý se koná 14. a 15. červen-
ce na Konopišti. ČTK

Jihočeské divadlo uvede 14.
července před otáčivým hle-
dištěm v Českém Krumlově
premiéru Verdiho opery Tru-
badúr, zazní v italském origi-
nále. Otáčivé hlediště loni při-
lákalo 54 tisíc diváků, tržby
ze vstupného byly 31,5 milio-
nu korun.
V inscenaci Trubadúr, kte-

rou hudebně nastudoval Ma-
rioDe Rose a režíroval šéf sou-
boru Tomáš Studený, se obje-
ví kromě českých sólistů pěv-
ci z Japonska, Portorika, Itá-
lie, Bulharska a Ukrajiny. „Ti-

tul patří mezi operní bestsel-
lery, muzika je strhující, je
tam řada hitových melodií,
které by určitě každý po-
znal,“ řekl Studený.

Trubadúr se bude před toč-
nou hrát do 22. července.
Poté je od 26. do 30. na pro-
gramu premiéra baletu Val-
mont. Jihočeské divadlo ode-
hraje před otáčivým hlediš-
těm 90 představení: v srpnu
opery Příhody lišky Bystrouš-
ky, Rusalka a komedii Ženy
Jindřicha VIII., v níž má dvoj-
roli Petr Rychlý. ČTK

Zprávy krátce

Američtí Gogol Bordello vystoupí v sobotu. ARCHIV POŘADATELE

Indiana slaví. Ford
má 75. narozeniny

Trubadúr. Uvedou
ho na točně

Mighty Sounds
s Gogol Bordello

No Name zahrají S láskou
Jedna z nejoblíbenějších slovenských kapel No Name
zahraje i na festivalu Okoř. Ten proběhne 19. srpna
v prostorách pod slavnou stejnojmennou zříceninou.
Kapela zahraje písničky jak ze svého nejnovějšího alba
S láskou, tak i starší hity. „Pohoda, spokojenost, milí
lidé, publikum, které začíná úsměvem a končí pokřikem:
Ještě!“ vyjmenovává zpěvák Igor Timko, proč se na festi-
val těší. Kromě nich vystoupí i Miro Žbirka, Mig 21, Vác-
lav Neckář, Marek Ztracený s Martou Jandovou, Eddie
Stoilow a Vypsaná fixa. Vstupenky jsou již v prodeji za
540 korun. NO-NAME .SK
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První prezident
USA, který se
vypravil na státní
návštěvu bývalého
SSSR, byl:
a) Richard Nixon
b) Gerald Ford
c) John F. Kennedy

2 Závod Běchovice –
Praha je nejstarší
silniční běh v Evropě,
poprvé se konal roku:
a) 1897
b) 1917
c) 1937

3 Občanství
domorodých obyvatel
Austrálců a jejich
právo volit v Austrálii
je staré:
a) 50 let
b) 70 let
c) 90 let

4 Narodil se roku 1913,
byl dobrý atlet, bavil
ho basketbal, ale je
známý jako herec:
a) Burt Lancaster
b) Humprey Bogart
c) Marlon Brando

5 Největší je
v souostroví Severní
země , které bylo
objeveno v roce 1913,
ostrov:
a) Komsomolec
b) Bolševik
c) Říjnové revoluce Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33 °C
Rok výskytu: 1839

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 17
Max. 21

Min. 21
Max. 25

Sudoku

13:20 Tajemství proutěného
košíku (4/13)

13:50 Telegram
14:10 Přehlídka dobré pohody

1980
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Počesku
13:30 Sen o Kuksu
14:20 Císařův poslední valčík
15:15 S bráchou na Aljašce:

Srub na Taylorově jezeře
16:15 Zapomenuté výpravy
16:40 Angličané vs. Španělé (1)
17:30 Supertanker na zemní plyn
18:25 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem (3)
18:45 Večerníček
18:55 Ukrajinský rozcestník
19:25 Pevnosti: Výpustek
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Evu a Karla
čeká věrnostní zkouška.
Josef si jede pro svůj nový
automobil! Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Nemocnice na kraji
města
Seriál (ČR, 1977)

21:49 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:50 Taggart
23:35 Kriminalista
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Květná zahrada
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x
05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Divoká Čína: Srdce
draka
Výprava do posledního
tajuplného světa.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Svět z ptačí perspektivy:
Skotsko, země hor
a jezer

21:50 Poupata
23:25 Na cestě po Provence
23:50 Sestřička Jackie VI (8/12)

Seriál (USA, 2014)
00:15 Zatopené osudy:

Vranovská přehrada
00:35 Vinitorium Moravicum

(2/13)
01:00 Náš venkov: Zvířecí ráj
01:25 Biodynamické

zemědělství
01:50 Zveme vás...

na moravskou zabijačku
02:25 Josef Válka, historik

ČT2

20:15 Hooten a lady:
Lovci pokladů (2)
Dobrodružný seriál (VB,
2016). Hooten a Alex se
znovu setkávají. Opět na
ně čeká honba za pokla-
dem, který byl ztracen už
velmi dávno. Tentokrát na
jejich úspěchu závisí lidské
životy. Hrají: M. Landes,
O. Lovibondová, J. Hynesová

21:20 Pevnost Boyard
23:05 M.A.S.H (240)
23:35 M.A.S.H (241)
00:00 Komisař Rex VIII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:00 Komisař Rex VIII (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:00 Rosamunde Pilcherová:

Láska nepomíjí
Romantické drama
(N, 2007)

PRIMA

10:00 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
Hity, které musíš
slyšet... a hlavně vidět!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

21:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy

22:00 Indie pop
Stylové léto a ty nejlepší
kytarovky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:25 Domácí mazlíček
Romantická komedie
(USA, 2008)

23:15 Lovci zločinců V (5)
Krimiseriál (USA, 2016)

00:10 Dr. House (8)
Seriál (USA, 2004)

00:55 Dr. House (9)
Seriál (USA, 2004)

01:35 Tělo jako důkaz (11)
02:15 Dva a půl chlapa IV (15)
03:00 Drazí sousedé (12)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (193)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (11)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Zemřít je snadné
Akční film (USA, 2009)

00:15 Poslední chlap na Zemi
II (13)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Komplikace (1)
Seriál (USA, 2015)

02:05 Poslední chlap na Zemi
II (13)
Sitcom (USA, 2015)

02:30 Applikace
02:55 Komplikace (1)

Seriál (USA, 2015)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IV (16)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (193)
14:05 Dr. House (8)
15:00 Dr. House (9)
15:55 Případy pro Lauru (17)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (12)
18:50 Hospoda (14)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska II (3)

Krimiseriál (N, 1999)
13:25 Komisař Rex VIII (13, 14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:30 Policie Hamburk IV (21)

Případ pro Mattesa.
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (22, 23)
13:55 Simpsonovi XXII (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(8)
Kompenzace
maturitního plesu.
Sitcom (USA, 2014)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(9)
Korekce nosní přepážky.
Sitcom (USA, 2014)

15:50 Futurama V (15)
16:10 Hvězdná brána VIII (9)
17:10 Top Gear VI
18:25 Simpsonovi XXII (3-6)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„Nepinkneme
se?“

TLUSTÝ RUDOLF
Facebook
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Jana
Krejčí

Používám ho jen na
pečení, spotřeba
není nijak velká.
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Marek
Mahdal

Konvertoval
jsem

k sádlu.

Dopisy a vzkazy

Copak jsou
lidé tak líní?
Nemohu se nepozastavit
nad tím, jak se někteří
lidé vyjadřují k uzavření
části stanice metra A Mu-
zeum ve směru Depo Hos-
tivař od úterý 11. červen-
ce. To je opravdu takový
problém jet jednu stanici
navíc a pak se vrátit met-
rem zpátky? To jsme tak
líný národ? Tvrzení, že
lidé přijedou pozdě do prá-
ce, je nesmysl, protože
ráno metro jede v maxi-
málně dvouminutových
intervalech a tramvaje
taky ráno nejezdí po hodi-
ně, ale třeba po šesti minu-
tách. Takže si myslím, že
není třeba zbytečně šílet.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Špunti na
fotbalovém hřišti
Na základě vašeho článku
o kinobusech jsem se zú-
častnila promítání filmu
Špunti na vodě na fotbalo-
vém hřišti v Košířích.
Mohu říct, že jsem zase
po velmi dlouhé době vi-
děla film, který pohladí
po duši. Doporučuji ho
všem, kteří trpí depresí
a podobnými negativními
pocity. EVA TREJBALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Vaše sebevědomí začíná
dosahovat rozměrů, které

jsou neslučitelné se slušným chováním.
Zamyslete se nad rozumnou změnou.

Beran 21/3–20/4
Jste pěkně podráždění,
pokud se na vás někdo vy-

tahuje, ale v nestřeženém okamžiku se
začnete vytahovat sami. Uvědomte si to.

Váhy 23/9–23/10

Váš obchodní partner může
přijít s náhlou změnou ob-

chodních podmínek, což vás zcela vy-
vede z míry. Zachovejte chladnou hlavu.

Rak 22/6–22/7
Vaše budoucí postavení zá-
visí značně i na vašem dneš-

ním zvládnutí rozhovoru s nadřízeným.
Každý den si formuje svůj názor.

Kozoroh 22/12–20/1

Hvězdy varují, že byste
mohli přehlédnout malou

chybičku hned na počátku nové práce.
Raději všechno řádně překontrolujte.

Býk 21/4–21/5
Snažte se na pracovišti vy-
hnout všem konfliktům,

které by mohly ohrozit váš výkon nebo
soustředění. Ať se hádají ostatní.

Štír 24/10–22/11

Někdo ve vašem okolí není
nadšen z vašeho kariérního

postupu. Možná žárlivý kolega je scho-
pen udělat vám ze života peklo.

Lev 23/7–22/8
Už dnes na vás vykoukne ná-
pad, který jste si schovávali

na vzdálenou budoucnost. Když už se
sám připomíná, zaměřte se na něj.

Vodnář 21/1–20/2

Možná se objeví nějaký za-
pomenutý rest, který vám

zkazí den. Nepropadejte panice, vše se
dá zase velice snadno napravit.

Blíženci 22/5–21/6
Sice byste se už chtěli vrh-
nout na něco nového, nejpr-

ve však musíte řádně dokončit to staré,
aby vás nedodělky nedohnaly.

Střelec 23/11–21/12

Dnes se objeví drobné kom-
plikace v komunikaci, ale

není to nic, co by mohlo ohrozit vaši prá-
vě rozdělanou práci nebo kariéru.

Panna 23/8–22/9
Nezvyklý nápad v nezvyk-
lou chvíli – to je jedna z věcí,

které odlišují úspěšné lidi od neúspěš-
ných. Dnes vás také napadne.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 54HFK a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Paní Te
od

o
a

Horoskop láskyp y
Potkáte v létě svou osudovou lásku?
Zeptejte se astroložky!
Pošlete SMS ve tvaru 58PFX
a svoje datum narození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 13. 7.

Komiks

Řešení sudoku

HOLKY
S HOLKAMA

Většina holek sice veřejně prohlašuje, že se radši kamarádí
s klukama, protože nemají rády takové ty ženské pletichy, ale já
nedám na holčičí kamarádství dopustit. Všechno to sdílení, poví-
dání, pochopení, naslouchání, podpora a pomoc, které se mi do-
stává od žen okolo, je podle mě k nezaplacení. Je pravda, že žen-
ská rivalita je hnusná a mocná záležitost. Tu ovšem s přehledem
převálcuje ženská SOLIDARITA. Nevím, jestli chlapi něco podob-

ného v jiné oblasti také zažívají
a jen o tom nemluví. Ale když hol-
ka otěhotní, tak jejím směrem
okamžitě putují tašky s těhoten-
ským oblečením, o kterém už ni-
kdo netuší, čí vlastně původně
bylo. Každá uživatelka do něj
něco přihodila, případně se hro-
mada rozdělila pro více holek. Už

se nespočítá, kolik pupků se v těch kaťatech a šatech odnosilo.
Podobně to funguje s dětským oblečením. A když jsemměla
u prvního dítěte velké problémy s kojením, posbírala jsem po
kamarádkách takové množství rad a obrovské podpory, že bych
si mohla z fleku založit laktační poradnu. Mám ale vypozorová-
no, že sounáležitost a bezpečí ženského světa funguje nádher-
ně, dokud se chlapi drží stranou. Jakmile se k nám připojí muži,
náš ženský kruh se (dočasně) rozpadá a my se stahujeme zase do
svých rodinných jednotek. Když jsme jen holky s dětmi, jsme
soudržné společenství. Když jsme dohromady se svými muži, vy-
plave najednou na povrch mnohem víc věcí, které nás rozdělují.
I přesto je v holčičím přátelství ukrytý zdroj velké síly, ze které-
ho celý život čerpám. Jsme superženy. A chlapi jsou prostě tako-
vý náš „kryptonit“.

Sloupek

BYLOMI PĚTATŘICET

JULIE ČERVENÁ
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Andrea
Killarová
Máslo kupuji

málokdy a většinou
se trefím na akci.

Anketa Cenymásla stoupají. Co vy na to?

Citát

Jakmile se k nám
připojí muži, náš
ženský kruh se
(dočasně) rozpadá.

KRYPTONIT
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Fiktivní chemický prvek,
který byl dlouhou dobu
jediným prostředkem, jak

omezit schopnosti
Supermana.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Větší problém
je pro nás

zdravotní stav
hráčů.“

PAVEL VRBA, TRENÉR
FOTBALOVÉ PLZNĚ

Komentoval zápas, ve kterém
Plzeň prohrála s Fürthem 1:5
a navíc na několik týdnů přišla
o Hubníka a Limberského.
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Připravte auto,
aby se z cesty
k moři nestalo dál-
niční peklo. Deník
Metro přináší
7 tipů jak na to.

Chorvatsko je stále v hlav-
ním kurzu dovolenkářů. Jen
loni ho navštívilo 689 tisíc Če-
chů. Letos se jim prodraží dál-
nice a přibude dopravních
omezení.
Podle ÚAMK bude na cestě

do Chorvatska první zkouška
ohněm už na D1 z Prahy do
Brna, na rozestavěné rakous-
ké dálnici A5 na Mikulov, na
dálničním průtahu Vídní,
v jeho jižní části A23 a kom-
plikace lze očekávat i na slo-
vinské dálnici 4A Ptuj-Macelj.
Zácpám se tradičně nevyhne-
te u hlavního města Záhřebu.

Jak řekl ČTK tiskový mluv-
čí ÚAMK Petr Vomáčka, je po-
třeba pamatovat na odlišné
místní požadavky ohledně
povinné výbavy vozidla nebo
jiné spotřebitelské chování.
Například v Chorvatsku hro-
zí za nevyplnění formuláře
o dopravní nehodě sankce 5
tisíc kun, za neodebrání
účtenky v obchodě pak 200
až 2 tisíce kun. Za jízdu pod
vlivem léků nebo v únavě po-
licie může na několik dní za-
kázat jízdu.
V Rakouskumohou policis-

té kvůli špatnému technické-
mu stavu odebrat registrační
značky a vyměřit pokutu až 5
tisíc eur.
A jak připravit auto na ces-

tu plnou úskalí a co všechno
zkontrolovat? Včasnou kont-
rolu vozidla a pravidelný ser-

vis lidé podceňují. Přitom od-
halí mnoho možných problé-
mů a hrozeb včas, tedy dříve,
než se z nich stane zásadní
problém. Přinášíme vám
sedm základních rad, které
vámpomohou předejít nepří-
jemnému překvapení.

1) Kontrola pneumatik
a provozních kapalin,
světel a klimatizace

Nenechte nic náhodě. Toto
jsou věci, které bez problémů
zvládne i motoristický laik.
Navíc se to učí v autoškole.
„Začal bych kontrolou tlaku
v pneumatikách, a to včetně
rezervy. Další v řadě je kont-

rola provozních kapalin –mo-
torového oleje, chladicí kapa-
liny, vody do ostřikovače a jis-
tě nelze opomenout ani kont-
rolu vnějšího osvětlení
a funkčnosti klimatizace. Ur-
čitě je dobré mít s sebou ale-
spoň litr oleje na případné do-
plnění,“ radí vedoucí servisu
Radim Daněk z autocentra
Davo Car.

2) Prověřte brzdy!
V tomto případě jednoznač-

ně doporučujeme kontrolu
v servisu, kde se ověří tloušť-
ka brzdového obložení a opo-
třebení či případné poškoze-
ní brzdových kotoučů, množ-

ství a kvalita brzdové kapali-
ny, ale i těsnost brzdového
systému.

3) Mějte dost vody
Nejen při případném uvíz-

nutí v zácpě na rozpálené dál-
nici se vám hodí mít dostatek
vody. V některých případech
mějte dost vody destilované.
Záleží vždy na tom, co udává
výrobce vozidla. Ne do každé-
ho vozidla a podle druhu vyu-
žitých provozních kapalin se
doplňuje destilovaná voda.

4) Počítejte vždy s větší
spotřebou paliva
S větší zátěží vždy přímo

úměrně stoupá i spotřeba pa-
liva, je to přímá úměra. V sou-
vislosti s tím je důležité také
správné nahuštění pneuma-
tik, i to má vliv na spotřebu
paliva. Při plném naložení se
tlak upravuje podle pokynů
výrobce vozidla, které jsou
uvedeny většinou na štítku
ve dveřích či případně v pří-
ručce vozidla sepsané přímo
výrobcem.

5) Nechte zkontrolovat
podvozek
Pro klid duše a bezpečí na

cestách si najděte chvilku, za-
jeďte do kvalitního servisu
a nechte prohlédnout podvo-
zek. „Nechal bych určitě
zkontrolovat případné vůle
na podvozku, stav uložení,
a zda jsou stejnoměrně opo-
třebované pneumatiky. Popří-
padě je vhodné též dát seřídit
geometrii podvozku,“ říká
Daněk.

6) Dobijte baterii
V tomto případě opět dopo-

ručujeme svěřit úkol odborní-
kovi. Každá baterie může mít
jiné složení a některá vyžadu-
je použití speciální nabíječ-
ky, navíc novější vozidla mají
i způsob nabíjení mnohdy
specifický.

7) Buďte pojištění
Nezapomeňte na tzv. zele-

nou kartu a odpovídající ces-
tovní pojištění. Asistenční
služba na cestách je neoceni-
telným pomocníkem v nou-
zi. „Dokáže postiženého in-
struovat, vyjednat za něj v ci-
zím jazyce potřebnou po-
moc, zorganizovat ji a konzul-
tovat stav s lékařským perso-
nálem, zajistit repatriaci,“
říká Eva Svobodová z pojišťov-
ny UNIQA. PETR HOLEČEK

Pokud se na cestu dobře připravíte, máte větší šanci, že bude vše v pořádku. PROFIMEDIA.CZ

Jak dojet k Jadranu tam a zase
zpět v pohodě a bez problémů

inzerce
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Je to pro klub
nesmírně pozitiv-
ní, chválí Tomáš
Rosický změny
ve Spartě.

Pražský klub je podle bývalé-
ho záložníka Arsenalu nyní
více profesionální. Oceňuje
také práci nového italského
kouče Andrey Stramaccioni-
ho. Zároveň si však uvědomu-
je, že změn bylo hodně, ale
času na to, aby si na ně sparťa-
né zvykli, je málo. „Určitě je
to nesmírně pozitivní změ-
na, to je bez debat. Jiný způ-
sob práce je, hlavně pro klu-
ky, kteří nemají zkušenost ze
zahraničí, nesmírně zajíma-
vý,“ řekl Rosický v rozhovo-
ru pro klubový web.

Jaký dojem na něj dělá tre-
nér Stramaccioni? „Je to auto-
rita, což je důležité. Je tu
kouč s jinými ideami, obrov-

ské osvěžení. Z pracovního
hlediska dobře ví, co chce,
a dokáže to vysvětlit. I když
mluví anglicky. Pro mě to
není problém a nezazname-
nal jsem ani, že by byl pro
kluky.“
Řeč přišla i na hvězdné po-

sily, které do českých klubů

zamířily letos v létě. Posun by
podle něj měli přinést hráči
jako Marc Janko a Tal Ben
Chaim ve Spartě či Danny
a Halil Altintop ve Slavii.
„Marc je zkušený střelec, ta-
kových není nikdy dost. Co se
týká hráčů ve Slavii, ani jed-
noho jsem strašně dlouho ne-

viděl, ale všechny jejich posi-
ly znám. Danny se mi líbil
roky zpátky, je to šikovný, za-
jímavý hráč. Jak na tom jsou,
nevím. Ale beru to z té pozi-
ce, že díky těmto hráčům
bude liga daleko zajímavější.
Nic takového tady nikdy ne-
bylo,“ řekl Rosický. „Zatím
z velkých klubů přicházeli do
české ligy hlavně odchovan-
ci, kteří se vraceli. Kluci, kte-
ré teď koupila Slavie, sem
nejdou kvůli tomu, že mají
rádi Slavii, ale protože jsou
zaplacení. Vidina Ligy mistrů
je obrovskámotivace,“ dodal.
Právě kvůli Lize mistrů se

vrátil do Sparty, protože chce
mateřskému klubu pomoci
zpět do elitní soutěže. „Vra-
cel jsem se, aby Sparta zase
hrála Ligu mistrů. Já už ji
hrát nemusím, už jsem se jí
nahrál dost. Je to ale velká
motivace,“ řekl Rosický, kte-
rý se po opakovaných zraně-
ních stále snaží vrátit na tráv-
ník. „Nerad prohrávám,“ do-
dal. ČTK

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l měsíční prémie l 5 týdnů dovolené
l příspěvek na stravování l ubytování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

ŘIdIč VZV

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

Fedcupový kapitán Petr Pála
označil posun Karolíny Plíš-
kové na post světové jednič-
ky za obrovský úspěch. Věří,
že se v čele tenisového žebříč-
ku udrží a přidá další úspě-
chy včetně grandslamového
titulu. „Pro Káju je to odmě-
na za odvedenou práci a po-
bídka do další. Je strašně těž-
ké se dostat na první místo,
ještě těžší je se tam udržet.
Pro ni to je určitě motivace

co nejdéle se tam udržet a při-
dat úspěchy na grandslamu,“
řekl Pála, který první týden
Wimbledonu sledoval výko-
ny českých tenistek. Karolína
Plíšková sice vypadla, ale má
za sebou výborný rok. Vyhrá-
la čtyři turnaje a loni došla do
finále US Open. Plíšková se
stane šestou hráčkou v histo-
rii, která se do čela pořadí do-
stane, aniž má grandslamový
titul. ČTK

Tomáš Rosický MAFRA

Práce - nabídka

Fotbalový talent Martin Grai-
ciar přestupuje z Liberce do
italské Fiorentiny. K dotažení
transferu chybí podle webu
Slovanu Liberec už jen zdra-
votní prohlídka, kterou osm-
náctiletý útočník absolvuje
po návratu z evropského šam-
pionátu hráčů do 19 let. Na se-
veru Čech byměl Graiciar ješ-

tě rok hostovat. Graiciar při-
šel do Liberce letos v lednu
z Plzně. Za Slovan odehrál na
jaře šest zápasů v lize a jeden
v domácím poháru. Gól ne-
dal, ale připsal si tři asisten-
ce. V Plzni hrával za výběry
do 19 a 21 let, v minulosti ab-
solvoval stáž v londýnském
Arsenalu. ČTK

• DISKRÉTNÍ SEX S VDANOU
ŽENOU z Prahy! Chceš? Pošli
SMS ve tvaru 30BNV a text na
909 15 50
• Zdenka 52. Řekni, co bys
rád! Já preferuji orálek! Volej
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
11FHM a tvůj text!
• Vdova Alena 57. Pojďme vyu-
žít volný čashrátkami vpostýlce!
Bez zábran a bez závazků. Ozvi
semi na 909 801 801 kód PKR70

• Úspěšná podnikatelka Lin-
da 48. Peníze mi chlapa nena-
hradí. Budu si tě vydržovat, když
mi to párkrát za týden uděláš!
Platí? Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 17KRP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Pála. „Pro Káju je
to velká motivace“

Intimní

Překvapení. Murray končí
Obhájce titulu ve Wimbledonu Andy Murray prohrál ve
čtvrtfinále. Britského tenistu v duelu s Američanem Sa-
mem Querreym limitovala bolest v kyčli, prohrál v pěti
setech 6:3, 4:6, 7:6, 1:6, 1:6. Třicetiletý Skot Murray má
problém s kyčlí odmalička. Poslední týdny před Wimble-
donem cítil větší bolest. AP

Nerad prohrávám, říká
Rosický. Vrátí se ještě
na letenský trávník?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Zprávy krátce

Kolomý už
je třetí
Martin Kolomý s tatrou
přišel v páté etapě Rallye
Hedvábná stezka o vede-
ní v kategorii kamionů.
Zaostal o více než 37 mi-
nut za nejrychlejším
Dmitrijem Sotnikovem
z Ruska a klesl na prů-
běžné třetí místo.

Stejně jako
minule, v cíli
byl první Kittel
Německý cyklista Mar-
cel Kittel vyhrál ve
spurtu také 11. etapu
a na letošním závodu
Tour de France se rado-
val už popáté. Žlutý
dres uhájil Brit Chris
Froome. ČTK

Itálie. Míří tam
další český talent



Kup na www.alza.cz/hobby nebo volej 225 340 111
Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Doručujeme
na plovárnu
do kempu
na chalupu

více na www.alza.cz/nejobchod
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozumí si i se šerem

Kvalitní zrcadlovka
Snímač CMOS s rozlišením 18 Mpx
ISO 100–6 400 s možností rozšíření
Objektiv, brašna, karta a hadřík
součástí balení

Canon EOS 1300D + EF-S 18-55mm DC III Value Up Kit

Nejen vampýři jsou ve tmě jako doma.
S touhle zrcadlovkou si díky hodně citlivé-
mu snímači můžete začít brousit zuby i na
fotky ve špatném osvětlení. A navíc může-
te využít řadu kreativních filtrů a snímky
sdílet přes WiFi či technologii NFC.

Cashback

10 990,-
obj. kód: OC080d4

Dárky
k nákupu


